

➤ **Skelbimai, naujienos**

2008 m. gruodžio 19 d. vyko Lietuvos virtualaus universiteto 2007 – 2012 m. programos (LVU) ir programos Lietuvos mokslo ir studijų kompiuterių tinklas (LITNET) konferencija „Link virtualiųjų mokslų ir studijų“. Konferencijoje skaityti pranešimai „Lietuvos studijų plėtros iki 2020 m. strategija, studijų kokybė ir e. mokymasis“, „Nuotolinio mokymo(si) taikymo galimybės tęstinio profesinio mokymo plėtrai skatinti“, „Suaugusiųjų mokymo tendencija: prieinamumas ir problemos“ ir kiti.

Daugiau informacijos: <http://www.lvu.lt/>

Mokymosi visą gyvenimą centralizuotų veiklų informacinės dienos

Sausio 16 ir 22 dienomis Europos Komisija organizuoja mokymosi visą gyvenimą programos centralizuotų veiklų informacinės dienas. 2009 metų sausio 16 dieną renginys vyks Briuselyje, sausio 22 dieną Varšuvoje. Informacinės dienos bus skirtos 2009 metų kvietimui teikti paraiškas. Šio renginio metu bus suteikta visa reikalinga informacija, kaip pagelbėti potencialiems paraiškų teikėjams ruošiant kokybišką paraišką, ieškant partnerių.

Informacinių dienų programą ir registraciją į renginį rasite šiuo adresu: <http://www.smpf.lt/index.php?id=2265>
http://eacea.ec.europa.eu/llp/infoday09/infoday_2009_en.htm

Darbo rinką gruodžio mėnesį papildė apie 0,7 tūkst. paklausių profesijų specialistų, parengtų pagal profesinio mokymo programas.

Daugiau informacijos: <http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=5927>

➤ **Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniuose“**

<i>Dokumento priėmimo data, numeris</i>	<i>Dokumento pavadinimas</i>	<i>Valstybės žinios (metai, numeris, straipsnio nr.)</i>	<i>Dokumento aprašymas ir nuoroda</i>
2008-11-24, Nr. ISAK-3219	Dėl formaliojo švietimo kokybės užtikrinimo sistemos koncepcijos patvirtinimo	2008, Nr. 138-5461	Koncepcijos paskirtis - suteikti konceptualų pagrindą politikų ir visuomenės susitarimams dėl švietimo kokybės sampratos ir formaliojo švietimo kokybės užtikrinimo būdų bei priemonių, taip pat sukurti prielaidas švietimo kokybės užtikrinimo politikai suderinti. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=332022&p_query=&p_tr2=
2008-12-03, Nr. 1290	Dėl bendrojo lavinimo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų rekonstravimo ir aprūpinimo mokymo priemonėmis 2009-2012 metų programos patvirtinimo	2008, Nr. 142-5638	Programos paskirtis - sudaryti sąlygas atnaujinti šalies bendrojo lavinimo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų pastatus, pirkti mokyklinius baldus, mokymo įrangą ir kitas mokymo priemones. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=332622&p_query=&p_tr2=

2008-11-24, Nr. ISAK-3216	Dėl mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatų patvirtinimo	2008, Nr. 142-5669	Patvirtinti ir pridėti Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatai. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=332784&p_query=&p_tr2=
2008-12-04, Nr. ISAK-3331	Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. ISAK-2332 "Dėl nacionalinės profesinio orientavimo švietimo sistemoje programos patvirtinimo" pakeitimo	2008, Nr. 143-5731	Programos paskirtis yra suplanuoti ir padėti racionaliai įsisavinti 2007-2013 m. programavimo periodo ES struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšas, skiriamas profesiniam orientavimui. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=332948&p_query=&p_tr2=
2008-12-04, Nr. ISAK-3329	Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. ISAK-2333 "Dėl praktinio profesinio mokymo išteklių plėtros programos patvirtinimo" pakeitimo	2008, Nr. 147-5919	Programos paskirtis yra suplanuoti ir padėti racionaliai įsisavinti 2007-2013 m. programavimo periodo ES struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšas, skiriamas profesinio mokymo išteklių plėtrai. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=334382&p_query=&p_tr2=
2008-12-04, Nr. ISAK-3302	Dėl institucijų tipų klasifikatoriaus patvirtinimo	2008, Nr. 148-5958	Patvirtintas ir pridėtas institucijų tipų klasifikatorius. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=334493&p_query=&p_tr2=

➤ **Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos**

<i>Tipas</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Autoriai</i>	<i>Aprašymas</i>
Informacinis leidinys	Švietimo naujienos (2008' 19)	ŠMM švietimo aprūpinimo centras	Leidinio tema – profesinis mokymas. Publikuojamas interviu su Švietimo ir mokslo ministerijos Profesinio ir tęstinio mokymo departamento direktoriumi Romualdu Pusvaškiu „Ar profesinis rengimas – jau šiuolaikiškas“, o taip pat straipsnis apie Vilniaus statybininkų rengimo centrą „Profesijos mokomės naujoviškai“. El. adresas: http://www.sac.smm.lt/images/file/leidiniai/19%20SN%20numeris.pdf
Informacinis leidinys	Švietimo problemos analizė. Kas lemia studijų kokybę? (2008, lapkritis Nr. 8 (28))	LR švietimo ir mokslo ministerija	Serijoje „Švietimo problemos analizė“ pateikiama glausta, konkreti ir aktuali švietimo sistemos funkcionavimo problemų analizė. Šiame numeryje nagrinėjama: Ko neatskleidžia universitetų reitingai? Kokie stojančiųjų į aukštąją mokyklą lūkesčiai? Kas aktualu Europos aukštojo mokslo erdvėje? Kaip studijų kokybę vertina Lietuvos studentai? Kas lemia studijų kokybę? Ką studijų tobulinimo srityje nuveikė universitetai? El. adresas: http://www.smm.lt/svietimo_bukle/docs/pr_analize/SPA(8)_Kas%20lemia%20studiju%20kokybe.pdf
Tyrimo ataskaita	Dokumentacijos gausos bendrojo lavinimo mokyklose apimties studija	Tyrėjų grupė	Mokyklos veiklos kokybės vertinimas ir įvertinimas vis dažniau siejamas su ypač didele gausa įvairiausių dokumentų, kurių rengimas išlieka vis dar opia problema tiek tiems, kurie atsakingi už teikiamų švietimo paslaugų kokybę, tiek ir tiems, kurie yra savo funkcijų, pareigų vykdytojai mokyklos viduje. Švietimo ir mokslo ministerijos užsakytu tyrimu siekta atsakyti į opius klausimus, susietus su dokumentacijos bendrojo lavinimo mokyklose apimtimi, jos tikslingumo ir šrautų optimizavimo pagrįstumu ar galimybėmis. Tyrimo tikslas – nustatyti realias dokumentacijos gausos bendrojo lavinimo mokyklose apimtis bei pateikti dokumentacijos šrautų optimizavimo galimybes. Tyrimo ataskaitos el. adresas: http://www.smm.lt/svietimo_bukle/tyrimai_sb.htm

Tyrimo ataskaita	Mokiniai, dalyvaujantys neformaliajame švietime	Tyrėjų grupė	<p>2008 m. Švietimo ir mokslo ministerijos užsakymu vykdytas tyrimas apie vaikų dalyvavimą neformaliojo švietimo veiklose. Tyrimo tikslas - nustatyti realius neformaliojo švietimo būklės duomenis, identifikuoti neformaliojo švietimo kokybę įvertinant neformaliojo švietimo dalyvių poreikius, interesus bei galimybes ir parengti neformaliojo švietimo plėtotės Lietuvoje gaires.</p> <p>Tyrimo ataskaitos el. adresas: http://www.smm.lt/svietimo_bukle/tyrimai_sb.htm</p>
Žurnalas	Aukštojo mokslo kokybe	Vytauto Didžiojo universitetas	<p>Žurnale publikuojamuose straipsniuose svarstomos atvirojo, nuotolinio, elektroninio, virtualaus, mobilaus, globalaus ir mišriojo studijavimo sampratos, jų studijų kokybės vertinimo, gerinimo, užtikrinimo bei tobulinimo problemos.</p>
Apžvalga	Priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas, dalyvujančias bendrajame priėmime, 2008 m. apžvalga	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	<p>Pasibaigus priėmimui į Lietuvos aukštąsias mokyklas Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos užsakymu Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras parengė 2008 m. priėmimo apžvalgą į pirmosios ir antrosios pakopų studijas aukštosiose mokyklose, dalyvavusiose bendrajame priėmime.</p> <p>Apžvalgos el. adresas: http://www.mosta.lt/Tyrimai/Files/Priemimas_2008.pdf</p>
Ataskaita	Nacionalinė Bolonijos proceso ataskaita	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	<p>Švietimo ir mokslo ministro 2008 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. ISAK-1598 Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centrui pavesta koordinuoti Bolonijos proceso nacionalinės ataskaitos darbus.</p> <p>Ataskaitos tekstas anglų k.: http://www.mosta.lt/Tyrimai/default.htm</p>
Metodinė medžiaga	Šiuolaikinės mokyklos valdymas	Ramutė Mečkauskienė	<p>Knygos turinys pagrįstas švietimo veiklą reglamentuojančiais dokumentais ir apima beveik visas mokyklos vadovo darbo sritis. Knygos skyriai išdėstyti taip, kad neseniai ėmęs dirbti vadovas galėtų lengvai rasti informacijos. Kiekviename skyriuje, be teorinės medžiagos, galima rasti praktinių pavyzdžių, kurie galėtų vadovams padėti tvarkyti dokumentinę mokyklos bazę.</p>
Metodinė medžiaga	Keletas būdų, kaip patobulinti dėstymą	Jūratė Laurinavičiūtė	<p>Šioje metodinėje priemonėje pateikiama užduočių, kuriomis dėstytojas galės pasinaudoti mokydamas savo dalyko studentus. Tai padės jam reflektuoti turimą dėstymo patirtį, ją atnaujinti ir tobulinti.</p>
Pranešimas spaudai	The European Vocational Education and Training policy (VET) - Frequently Asked Questions	Europos Komisija	<p>Dokumente pateikiami atsakymai į 17 klausimų apie profesinį rengimą ir Kopenhagos procesą, pvz. kas tai yra profesinis rengimas, kodėl mes turime bendrą ES profesinio rengimo politiką, kas tai yra Kopenhagos procesas, kokie jo prioritetai, kas tai EQF, ECVET ir kt.</p> <p>El. adresas: http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEM/O/08/736&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en</p>
Ataskaita	European Employment Report 2008	Europos Komisija	<p>Ataskaitoje apžvelgiama ES darbo rinkos situacija bei pateikiami pagrindiniai užimtumo ir ekonomikos rodikliai tiek bendrai Europai, tiek atskirai kiekvienai šaliai narei. Daug dėmesio skiriama imigracijos tendencijų analizei.</p> <p>El. adresas: http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=119&langId=en</p>
Ataskaita	The transformation of vocational education and training (VET) in the Baltic states – survey of reforms and developments	Frank Bunning/ UNEVOC	<p>Leidinyje apžvelgiamos profesinio rengimo sistemų reformos Baltijos šalyse, o taip pat tyrimų apie profesinį rengimą ir profesijos mokytojus rezultatai. Publikuojami R.Laužacko, E.Danilevičiaus, K.Pukelio straipsniai.</p> <p>Su leidiniu galima susipažinti Profesinio mokymo metodikos centre</p>

Ataskaita	Evaluation of Eurostat education, training and skills data sources	Cedefop	Publikacijoje remiantis vykdomais ir planuojamais Eurostat tyrimais analizuojama profesinio rengimo statistika, apibūdinami esami ir numatomi rinkti duomenys, aptariami metodiniai klausimai, pvz. statistikos rinkimas ir palyginamumas. El. adresas: http://www.trainingvillage.gr/etv/Upload/Information_resources/Bookshop/510/5185_en.pdf
Cedefop dokumentas	Social dialogue and lifelong learning: supporting industrial changes - Results from a peer learning activity	Cedefop	Dokumente analizuojama socialinio dialogo ir švietimo vertė bei svarba reaguojant į pokyčius pramonėje tiek sektoriaus, tiek įmonės lygiu. El. adresas: http://www.trainingvillage.gr/etv/Information_resources/Bookshop/publication_download.asp?pub_id=516&dl_id=1644&pub_lang=EN

➤ **Naudingi www adresai**

Cedefop naujienos (informacija apie laisvas darbo vietas, konkursus, paramą projektams ir kt.)	http://www.trainingvillage.gr/etv/News/
Renginiai, konferencijos	http://www.trainingvillage.gr/etv/News/default.asp?type=EV
Tarptautinės su švietimu ir profesiniu rengimu susijusios konferencijos 2009 m.	http://www.b.shuttle.de/wifo/educ/news0805.htm
Projekto M.E.I.N. svetainė M.E.I.N.: Migracija - Įgalinimas - Integracija – Tinklai Projektu M.E.I.N. siekiama plėtoti naują švietimo ir specialistų rengimo koncepciją, skirtą asmenims, teikiantiems švietimo ir konsultavimo paslaugas migrantams. Projektas įgyvendinamas remiant ES Mokymosi visą gyvenimą programai. Projekto partneris Lietuvoje – Socialinių inovacijų fondas	http://www.meinproject.eu
Besimokančių mokyklų tinklai	http://bmt.ipc.lt/
Tarptautinės konferencijos "Suaugusiųjų mokymas ir nuotolinio mokymosi kokybė" pranešimų įrašai	http://qualityalliance.vdu.lt/
Studentų ir moksleivių verslumo konkursai	http://www.profas.org

Laimingų Naujųjų metų!

Sėkmės, naujos patirties, kūrybiškumo!